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                 Kodaniku veerg

Uhtna 11 särasilmset lõpetajat.

Sõmeru põhikooli lõpetajad.

Uhtna kooli 30. lend.

Sõmeru lasteaia õnnelikud lõpetajad.

Kevad kingib palju rõõ-
muhetki, seatud sihid on 
käegakatsutavad ning tead-
mistepagas pakatab tarku-
seteradest. Aeg on sulge-
da enda järel lasteaia või 
kooliuks ja astuda uutele välja-
kutsetele vastu.

Õnnelikku lendu teile!

Sõmeru lasteaed Pää-
susilm saatis Sipsikute rüh-
mast teele: Erko Einmann, 
Oskar Gorodilov, Kent Helme, 
Marleen Karlis, Margot Ker-
ge, Romet, Kolberg, Anders 
Küttis, Anete Lillepuu, Kevin 
Lillepuu, Anna-Brita Loosaare, 
Sergo Mikvere, Marisol Meidla, 
Tomi Mäetalu, Marian Mölder, 
Anelle Pajo, Karoli Pajussaar, 
Raul-Eerik Palm, Rasmus Pohlak, 

Sander Ristna, Tuuli Seidelberg, 
Stefani Tsvetkov, Kirke Tull, Kris-
selin Undrest, Kenner Veerits. 

Nende õpetajad olid Milvi Hallik, 
Terje Ristna ning õpeta-
ja abi Airi Päll. Nublude 

rühmast astub kooliteele 
Annabel Melnitšuk.

Juunis, kui algab suvi ning tähistame võidupüha ja jaa-
nipäeva, lõpetavad tuhanded noored ja täiskasvanud 

oma kooliteed. Kes lõpetab gümnaasiumi, kes ametikoo-
li, kes sulgeb enda järel kõrgkooli ukse. Sellel aastal võin ka 
ennast koolilõpetajate hulka arvata. Kolm aastat põnevust ja 
uusi väljakutseid pakkunud kõrgkooliaeg on möödunud liiga 
kiiresti. Ühest küljest on kuidagi kahju diplomit vastu võtta, 
teisalt jälle on uhke tunne. Uskumatuna tundunud unistus on 
täide läinud!

Alustasin õpinguid kõrgkoolis pärast väga pikka pausi. 
Peaaegu 20 aastat oli möödunud sellest ajast, mil viimase 
kooliraamatu käest panin. Õpingute alustamine on ajendatud 
erinevatest soovidest. Selleks võib olla vajadus oma ametiko-
hal töötades lisateadmisi saada, kes tahab lihtsalt vaheldust 
ja on ka neid, kes soovivad teha kannapöörde ning õppida 
juurde midagi sootuks teistsugust.

Mind võib liigitada viimaste hulka. Ühel päeval taipa-
sin, et olen liiga kauaks jäänud istuma oma mugavustsooni 
ja viimane aeg on ette võtta suurem muutus. Kannapöörde 
tegemiseks aitas kaasa töölt koondamine ja avastus, et polegi 
kerge leida uut ametit, kui sul ei ole kõrgharidust või eriala 
tõendavat diplomit. Karjäär ja töötamine on tihedalt seotud 
õpingute ja haridustasemega. Seega tööturul konkurentsis 
püsimiseks on vajalik end pidevalt muutustega kursis hoida, 
õppida, omandada uusi teadmisi ja kogemusi. Tuleb lihtsalt 
kõik võimalused leida ja ära kasutada. Ka sisemine rahulole-
matus ja vajadus ennast proovile panna motiveerisid õpin-
guid alustama.

Õppimine täiskasvanuna on keerulisem ja nõuab roh-
kem aja planeerimist, kuid aastatepikkune elukogemus aitab 
eesmärke seada ning nendele kindlaks jääda. Tänu koolist 
saadud teadmistele ja kogemustele tunnen end enesekind-
lamana. Olen avastanud endas visaduse ja sihikindluse, mis 
suurendab eneserealiseerimise mitmekülgsust ka tulevikus. 
Teisalt võib õppimist pidada ka valikute küsimuseks ning va-
likud, mida teeme, määravad meie elukvaliteedi.

Loomulikult mahub kolme tudengiaasta sisse unetuid 
öid, pisaraid ning meelehärmi. Vahel tundus töö ja pere kõr-
valt õppimine ületamatu raskusena, kuna kõikide sotsiaalsete 
rollide ühendamine endas nõudis tihtipeale suurt laveerimist 
ja paindlikkust. Lisaks ema, perenaise, abikaasa ja täiskohaga 
töötava töötaja rollile olin õppija, kes rööprähkles ühes käes 
supikulp ja teises arengupsühholoogia konspekt. Aeg enesele 
ja puhkusele oli luksus, millest võisin ainult unistada. Perega 
koosolemine ja tähtpäevade pidamine olid märgitud kalen-
derplaani kõrvuti arvestuste ja eksamitega.

Ülioluline kõrgkoolis käimise ajal oli minu jaoks perekon-
na, lähedaste ja sõprade toetus. Ilma selleta olnuks keeruli-
ne leida motivatsiooni õppimiseks. Sama olulised inimesed 
olid kursusekaaslased, kellega suhtlemine ja nõu pidamine 
andis seljatoe tunde. Igaühel meist oli eelnevalt erinev elu-
kogemus ja sotsiaalne taust. Me olime erinevad füüsiliselt 
ja vaimselt ning meil oli palju eriarvamusi. Siiski oli meil 
ühine eesmärk, mille poole õlg õla kõrval püüelda. Õppe-
sessioonid olid alati väga põnevad, sest tegime palju koos-
tööd ning meie ühised ettevõtmised hõlmasid nii õppimist 
kui meelt lahutavaid tegevusi. Kõrgkooliajale lisavad hin-
damatut väärtust minu kursaõed, kellega koos olen läbinud 
sedavõrd vahva ja huvitava perioodi oma elus.

Hiina vanasõna ütleb, et inimene, kes ei õpi, kobab pime-
duses nagu öine teekäija. Selle vanasõna laiemas tähenduses 
omandame me uusi oskusi, teadmisi ja ideid läbi oma suhtu-
mise, hoiakute ja arusaamade. Peamine on mitte kinni jääda 
MMU sündroomi („mitte midagi uut“ hoiak). Soovin, et kõik, 
kes on kahelnud õppima asumises või katkestanud õpingud, 
suudaksid alustada ja jätkata. Mistahes kooliaeg annab unus-
tamatu kogemuse nii noortele kui juba natuke vanematele.

Palju õnne kõikidele kooli-
lõpetajatele, päikselist suve ja uusi 
algusi soovides

R S
Lääne-Viru Rakenduskõrgkool
Cum laude

Aeg annab tiivad

Sõmeru lasteaia Uhtna 
maja saatis teele Tähetäp-
sid: Barbara Petra Lokman, 
Delisa Rumm, Gregor Paimre, 
Karolin Urmeliisa Aal, Ken-
der Rebane, Kristen Lindmäe, 
Mariete Ait, Mesike Siv He-
lemeel Allvee, Rauno-Rainis 
Pähkel, Simona September ja 
Teele Riin Plotnik. Järele jää-
vad lehvitama õpetajad Piia 
Allvee ja Laidi Plotnik ning 
õpetaja abi Dagmar Lõhmus.

Sõmeru koolist läksid tee-
le: Siim Alaväli, Raili Kruu-
samäe, Irmel Herdis Maal-
mets, Magnus Mänd, Tauris 
Pilden, Eduard Randma, Aivi 
Reinula, Kevin Retse, Eduard 
Rettel, Kert Saarmets, Allan 
Sadõkov, Mairon Tovst-
sik, Reelika Truupõld, Jola-
na Utt, Ats Õispuu. Nende  
klassijuhataja oli Alla Tsups-
man.

Uhtna  kooli 30. lennu lõpetasid: 
Jan Alferov, Gert Evert, Triin Keiva-
bu, Carl Hartvig Lehtme, Mari-Lys 
Liima, Karin Malmberg, Markus 
Matto, Kersti Mülla, Karina Pau-
mann, Pirgid Peenemaa, Stanislav 
Potšebõt, Minna Teiva. Klassijuhata-
jad Malle Tiinas ja Sirje Rebane.

Soovime teil ilmast ilma -
päikest päeva, sära silma,
närvikõdi, rõõmsat ootust,
igavesti kestvat lootust.
Päevadesse taevasina,
leidke üles oma MINA,
armastus teil olgu saatjaks
vahel tagasigi vaata!

Kunagi pole liiga hilja
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1. klass 30 aastat hiljem.

Meie valla lapsed püüdsid hingelindu.

Sõmeru naised naiste tantsupeol.

Meie loodTants avab hingelaekad

Oma jaaniõied

Juuli alguses kogunes Tal-
linna Kalevi staadionile ligi 
5000 võimlejat, et üheskoos 
avada hingelaekad. Hinge-
linnu võimlemispeost võttis 
osa 251 kollektiivi ja nende 
hulgas ka Sõmeru kooli lap-
sed Aili Punga juhendamisel.

Viiendat korda toimunud 
võimlemispeo läbivaks tee-
maks oli hinge vaatamine ning 
sealsete laegaste avamine, mis 
peegeldavad meie igapäeva-
seid emotsioone ja tundeid. 
Peo pealavastaja Kersti Kull on 
veendunud, et piiludes erine-
vatesse laegastesse õpime en-
nast paremini tundma. Mida 
rohkem neid avame, seda 
suurema väe saavutame. Nii 
kasvame kartmatuks, tugevaks 
ja loovaks ning oleme võime-
lised elama oma unistuste elu. 
Iga sammuke on aluseks järg-
misele. Igapäevased sammud 
viivad aja jooksul harukordsete 
tulemusteni. Hingelinnu lae-
kaid aitasid avada ka muusi-
kud Tanel Padar, Ott Lepland, 
Karl-Erik Taukar ja Getter Jaa-
ni ning ETV Lastekoor koos 
tuhandete võimlejate ja tant-
sijatega. Võimlemispidu oli 
kummarduse Eesti võimlemi-
se suurkujule ja hingele Ernst 
Idlale, kelle sünnist möödub 
tänavu 115 aastat. Sõmeru 
kooli 1.–3. klassi lapsed lõid 
kaasa loovuse laeka avamisel 
ning 4.–6. klassi võimlejad lus-
tisid seikluste laekas.

12. juunil jutustasid 5000 
naist II Eesti naiste tantsupeol 
„Mehe lugu”, nende seas ka 
meie valla naisrahvatantsurüh-

mad Sõmeru Sõsarad ja Uhtna 
Tantsumaias. Räägiti mehest, 
kuidas tema näeb naist läbi 
oma silmade ja südame. 

Selles loos oli kirge ja ar-
mastust, aga ka viha ja põl-
gust. Suur tänu meie tantsija-
tele ning nende juhendajatele 
Kristi Palitsale ja Sirje Rebase-

le, kes sel hooajal tegid tublit 
tööd tantsuplatsile jõudmi-
seks.

 

Jaanid on möödas ning 
suvepuhkuste aeg käes. Õige 
hetk teha väike tagasivaade ja 
heldinult meenutada sõnajala 
õie otsimist ning oma Jaani ja 
Jaanika leidmist. Pikad pühad 
andsid meeldiva võimaluse 
nautida suuremaid pidusid 
ning olla koos meeldiva selts-
konnaga oma lõkke ümber.

Sel aastal korraldas Sõme-
ru vald koos MTÜ Uus Uhtna-
ga ühtse jaanitule Uhtnas, kus 
tegevusi jätkus nii suurtele kui 
väikestele. Suured tänud kõi-
gile, kes te oma õla alla panite, 
et valla jaanituli sai just selline 
mõnus ja nauditav. Aitäh tei-
le kogu meeskond, kellega oli 
rõõm koostööd teha ja loomu-
likult maani kummardus teile 
armas publik, kellega oli siiras 
rõõm ühist jaani nautida.

Tuletõrvik toodi sel korral 
kaheksa vapra jooksja kantuna 
Kaarli kivi juurest, kus vallava-
nem Peep Vassiljev selle läitis.

Võistlusi vedas ja vägesid 
juhatas Maido Nõlvak, kelle 
eestvedamisele selgusid Uht-
na kangemad lapsed, mehed ja 
naised.

2016. aasta kangemad uht-
nakad, naiste arvestuses Age 
Karja, kes võistles sääriku heit-
mises, poekoti hoidmises ning 
lõnga kerimises. Meestest jäi 
sellelgi aastal kangema tiitlit 
edasi kandma Ranto Lauri-
mäe, kes katsus rammu sääriku 
viskamises, vankriratta hoid-
mises ning hoota kauguses.

Üles astusid valla taidlejad 
ning tantsulusti hoidis üleval 
meie kohalik ansambel Törts.

Õhtu kulmineerus meele-
oluka Kelfi riuse tulešõuga.

 

Mida on vaja selleks, et 
tantsida Kaera-Jaani?

Loomulikult head seltskonda, muusikat ja peotuju. 
Just neid kahte viimast pakkusid toredale hooldekodu-
seltskonnale järjekordselt Helle ja Külliki Pajula ning Uht-
na naisseltsing ning tõid selle moega Uhtna hooldekodu 
rahvale jaaniõhtu koju kätte. Koos laulude ja tantsudega, 
mida muide kõik kaasa tantsisid, elustusid mälestused 
sellest kuidas Jaan jaanitulele läheb ja kuidas jaaniõhtul 
tantsuplatsil hein tallatud saab. Nii on seda Helle pilli järgi 
tehtud juba aastaid. Koos hooldajate ja juhataja Marinaga 
lustiti hubaseks kujundatud keldrisaalis lausa mitu tundi. 
Peolt ei puudunud ka hooldekodu toredate naiste valmis-
tatud maitsvad suupisted ja jaantort.

Kuigi jaanituld veel sellel õhtul ei süüdatud, säras see 
kõigi osalejate silmades ja südames, mis ongi ju kõige 
tähtsam.

S R

Jälle koos on koolisõbrad üle 
pika aja
värsket värvilõhna laotab 
vana armas maja …

Nii võiks seda lugu ju 
alustada, kuigi värvilõhnast 
oli asi kaugel, pigem püüd-
sime peita remondiootuse 
ärevust. Sellest hoolimata 
pakkus juunikuu keskpaik, 
mil kohalik hariduselu 
tähistas 230. aastapäeva 
ja Uhtna kool 30. sün-
nipäeva, meeldiva või-
maluse taaskohtumiseks 
kunagiste koolikaaslas-
tega. Pidades meeles tõ-

siasja, et Uhtna kool on Kohala kooli õigusjärgla-
ne, korraldasime Karin ja Mika Vehmaneni lahkel loal 
vastuvõtu Kohala mõisas ja äratundmisrõõmu jagus. 
Meeleolu aitasid luua Uhtna pasunakoor, naiskoor ja 
rahvatantsurühm Tantsumaias, kellede liikmete hulgas 
nii mõnigi endine koolilaps.

Nostalgiat jagus ka Uhtna majas toimuvale aktuse-
le. Sissejuhatuseks tollaste 1. klassi astujate sissemarss. 
Selgus, et 30 aastaga on arglikest poistest ja tüdrukutest 
saanud täiskasvanud mehed ja naised, kellele tollane 
koolidirektor Tõnu Joab pidi nüüd raamatut ulatades sõna 
otseses mõttes alt üles vaatama. Marsitaktis tuletati nais-
koori toel meelde aastakümnete tagune suurüritus – raa-
diorivistus, arutleti mida teha kui nüüd Lenin külla tuleks 
ja lauldi pioneerilaule. Koos publikuga käidi läbi teised-
ki kooliaasta tähtsündmused – õpetajatepäev, jõulu- ja 
nääriaeg, emade- ja naistepäev ning lõpukell. Ning tun-
dus, et juttu ja tuttavaid jagus.

Statistikat silmas pidades osales taaskohtumisel 
Kohalas 78 vilistlast, kellele lisandusid 82 Uhtna kooli 
kasvandikku. Lisaks kutsutud külalised ja oma maja töö-
tajad.

Aitäh kõigile vilistlastele ja endistele koolitöötajate-
le, kes te taas meie majja tee leidsite või siis olude sunnil 
vähemalt mõtetes meiega olite. Tore, kui ka teil oli tore! 
Kutsun teid liituma meie Facebooki grupiga “Kohala ja 
Uhtna kooli vilistlane”, et fotode abil meenutada mõnu-
sat päeva ja ka tulevikus kooli ja üksteise tegemistel silma 
peal hoida ning kohtuda taas viie aasta pärast, aga miks 
mitte ka varem.

S R

Kool kutsus kokku
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Soo ületamine Sõmeru moodi.

Parvetamisvõistlus Sõmeru tiigil.

27. juuni
• Taotleda munitsipaalomandisse Ubja külas asuv Metsa-

veere tee ja Sõmeru alevikus Tiigi tn 2b asuv katastri-
üksus.

• Võtta vastu 2016. aasta valla esimene lisaeelarve kogu-
mahuga 69 539 eurot.

• Määrata Sõmeru alevikus kaugküttepiirkonna piirid, 
kaugküttevõrguga liitumise, kaugküttevõrgust eraldumise 
ja kaugkütte korraldamise tingimused ja kord.

• Tunnistada vallavolikogu 26.06.2016 otsus nr 132 kehte-
tuks ja volitada AS Rakvere Vesi üldkoosolekul aktsionä-
riõigusi teostavat vallavanemat suurendama aktsiakapitali 
kuni 3 420 288 eurot.

2. juunil
• Määrata Ubja külas munitsipaalomandisse taotletava katastri-

üksuse lähiaadressiks Jaaniku tee ja Roosi tee; Uhtna alevikus 
Silla tänav, Uhtna-Varudi tee ja Nooruse tänav.

• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 250 eurot 
ja määrata ühele isikule küttepuude toetus.

• Esitada Viru-Maakohtule avaldus ühele isikule eestkostja 
määramiseks.

• Kooskõlastada Kungla kinnistule rajatava puurkaevu asukoht.
• Väljastada projekteerimistingimused Nastiku tn 4 kinnistule ja 

Kungla maaüksusele üksikelamute projekteerimiseks ning OÜ-
le RK Arhitektuuribüroo Kirsipuu maaüksusel asuva üksikela-
mu laiendamiseks.

• Muuta jäätmevaldajate registris perspektiivseks kolm registris-
se kantud kinnistut.

• Anda AS-le Rakvere Vesi nõusolek vee erikasutusloa 
esitamiseks.

• Kehtestada liikluspiirang Sämi-Tagaküla-Aarla teel.

13. juuni
• Teha vallavolikogule ettepanek 2016. aasta esimese lisaeelarve 

kinnitamiseks.
• Määrata Roodevälja külas munitsipaalomandisse taotletavate 

katastriüksuste lähiaadressideks Vahtra allee L1 ja Vahtra allee 
J1 ning Ubja külas Mängu tee.

• Taotleda munitsipaalomandisse osaliselt vallale kuuluv 
majandushoone ja teenindamiseks vajalik maa aadressil Vae-
küla tee 14.  Teis eosa erastab R.R. ostueeesõigusega.

• Nõustuda Kostapi katastriüksuse jagamisega.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 246 eurot.
• Anda nõusolek ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamiseks.
• Täiendada valla kohalike teede nimekirja Metsaveere teega.
• Jätta rahuldamata Roo tänava elanike avaldus teele asfaltkatte 

paigaldamiseks.
• Väljastada projekteerimistingimused Sambliku tn 14 kinnistule 

üksikelamu projekteerimiseks.
• Väljastada ehitusload OÜ-le AB Standup üksikelamu ehitami-

seks, OÜ-le Antera hoone ümberehitamiseks logistikakesku-
seks ja AS-le HKScan Estonia laohoone lammutamiseks.

20. juuni
• Nõustuda Armini katastriüksuse jagamisega.
• Määrata Nooruse tn 20 asuvate garaažibokside korteriomandi 

seadmiseks vajaliku teenindusmaa suuruseks 1989 m2.
• Nõustuda Kaarli ja Mihkli katastriüksuste piiride muutmisega.
• Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru põhikooli klassiõpetajat 

Anne Metsaru.
• Anda kasutusluba Muru tn 10 asuvale üksikelamule.
• Väljastada projekteerimistingimused Aia tn 18a kinnistule 

üksikelamu projekteerimiseks.
• Esitada Viru-Maakohtule avaldus ühele isikule eestkostja 

määramiseks.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 150 eurot.
• Jätta rahuldamata kahe isiku sotsiaaltoetuse avaldused.
• Määrata ühele isikule hooldaja ja maksata hooldajale hoolda-

jatoetust.
• Anda nõusolek ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamiseks.
• Kinnitada Nastiku tänava vee- ja kanalisatsioonitorustiku 

ning reoveepumpla rajamise pakkumise tulemused ja sõlmida 
leping aktsiaseltsiga Terrat.

22. juuni
• Teha volikogule ettepanek vallavolikogu 26.05.2016 otsuse 

nr 132 kehtetuks tunnistamiseks. 

27. juuni
• Määrata Ubja külas munitsipaalomandisse taotletava katastri-

üksuse lähiaadressiks Metsaveere tee 5 ja Kooväla külas Kaarli 
tee.

• Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru lasteaia Pääsusilm 
õpetajat Piia Allveed.

• Kinnitada Mari-Liis Polksi hajaasustuse programmi aruanne.
• Kinnitada nelja isiku hajaasustuse programmist eraldatava 

toetuse rahastamisotsus.
• Jätta rahuldamata viie isiku hajaasustuse programmi esitatud 

taotlused seoses eelarveliste vahendite lõppemisega.
• Kooskõlastada OÜ Roodevälja Uustalu esitatud liiklusskeem ja 

lubada paigaldada vastavad liiklusmärgid.
• Kehtestada liikluspiirang Kaarli külas Kaarli teel ja paigaldada 

vastavad liiklusmärgid.

Järgmine vallavalitsuse istung toimub 25.07.2016

Seiklusnädala päevik
6.–10. juunini toimus Sõ-

meru valla noortekeskuste 
seiklusnädal, mida osaliselt 
toetas Avatud noortekeskuste 
projektikonkurss.

6. juunil kell 12 kuulutati 
Sõmeru noortekeskuse Faceboo-
ki lehel välja seiklusnädala esime-
ne tegevus ehk fotojahi juhend ja 
teemad. Fotojahist võisid osa võt-
ta noored tervest vallast. Selleks 
tuli moodustada 2–4-liikmeline 
võistkond, pildistada kuni 8 pilti 
etteantud teemadel ja need enne 
õhtut korraldajale saata. Teema-
deks olid: hüpe; kõige suurem 
sõber; meie noortekeskus; met-
sapidu; väike unistus; vihmaussi 
elu; ühe lõpp ja teise algus ning 
vaba teema. Pilte laekus 6 võist-
konnalt kokku üle 30. Seejärel 
avaldati võistluspildid noortekes-
kuse Facebooki lehel, kus vaata-
jad neid hindasid pannes laike 
ühe ööpäeva jooksul. Kõige roh-
kem kogus hääli Uhtnast Reelika, 
Raiko ja Diana pilt „Kõige suurem 
sõber“ (127 laikimist), teiseks jäi 
Annika ja Kerli pilt „Hüpe“ (118 
laiki) ning kolmandaks Sõmerult 
Liisi, Marko, Eliise ja Mariti pilt 
„Hüpe“ (70 laiki).

7. juunil oli terve päeva ava-
tud Sõmeru sooringil seiklusrada 
4 tegevuspunktiga. Rajale minnes 
tuli moodustada 4–5-liikmeline 
võistkond. Esimeses punktis said 
võistlejad näidata oma teadmisi 
telgi ülespanekul ja mahavõt-
misel. Meeskonnatöö toimimist 
jälgis ja juhendas Sõmeru Tugila 
noorsootöötaja Oxana Nikitina. 
Suurimaks takistuseks osutus 
see, et telk ei mahtunud peale 
kokkupanekut enam oma kot-
ti ära.  Teine punkt oli puhtalt 
meeskonnatöö harjutus, kus 
võistkonnal tuli aidata igal oma 

liikmel ära käia teisel pool nöö-
rist ämblikuvõrku, piiluda kohv-
risse ja jätta meelde 10 asja ning 
need pärast üles kirjutada. Selle 
ülesande tegid raskeks reeglid, 
et igast võrgu august võis ainult 
üks võistleja läbi minna ja tagasi 
tulla ning seejuures ei tohtinud 
võrku puudutada. Tegevuspunkti 
tegevust juhendas ja jälgis Sõme-
ru noorsootöötaja Viktoria Niki-
tina.

Kolmandat tegevuspunkti 
viis läbi Sõmeru valla spordijuht 
Kristjan Saluvee, kus võistkonda-
del tuli kõndida kahe puu vahel 
köiel ja edasi läbida nööride rä-
gastik.

Neljandas tegevuspunktis 
tuli noortel osaleda „soo ületus“ 
mängus, kus terve võistkond 
pidi ühest punktist teise liikuma 
mingite abivahendite peal ning 
ei tohtinud maapinnale astuda. 
Põnevust lisas asjaolu, et teekond 
kulges läbi mudase kraavi, mis 
tuli läbida plastikust pudelikas-
tide peale astudes. Mängus oli 
oluline, et esimene paneks kasti 
mõistlikule kaugusele kraavipõh-
ja kindlalt seisma. Oht oli kastilt 
libisedes saada märjaks ja muda-
seks. Noortele meeldis „soo üle-
tus“ sedavõrd, et peale võistlust 
läbiti plastikkastidel ka Sooringi 
sügavamaid kraave.

8. juuni oli vee- ja veeohutus-
päev. Tegevused toimusid Sõme-
ru tiigil ja selle kaldal. Meeskon-
nad ehitasid parved ja katsetasid 
nende vee peal püsimist. Näpil 
tegutsev fi rma Top Marine lae-
nutas selleks päevaks Sõmeru 
tiigile turvalise 2x4 meetri suu-
ruse ujuvaluse. Aitäh Top Mari-
ne meeskonnale, kes selle ehitas, 
kohale tõi ja pärast ära viis! Päeva 
teises pooles toimusid võistlused 
nii omaehitatud parvedel, ujuv-

alusel kui kummipaadiga sõitmi-
ses. Ohutuse tagamiseks kasutati 
loomulikult päästeveste.

Hoolimata vihmasest ja 
jahedast ilmast oli noortel 
Sõmeru tiigil väga vahva päev! 
Tänusõnad kuuluvad ka Aasu-
kalda priitahtlikule päästeko-
mandole, kes käis sel päeval 
noortele veeohutusest rääkimas 
ja lasi tuletõrje voolikuid lahti ja 
kokku kerida ning nendest vett 
lasta!

9. juunil oli külas seiklus-
fi rma 360 kraadi. Noorematele 
osalejatele toimus nende poolt 
tegevus nimega „Filmifestival“, 
kus legendi järgi olid kohalikule 
fi lmifestivalile saadetud fi lmid 
kaduma läinud. Kohalolijatel tuli 
ürituse päästmiseks teha kõik, 
mis võimalik. Selleks tuli neil kii-
remas korras vähemalt mõned 
fi lmikatkendid või -treilerid ise 
üles võtta, et rahval oleks mida-
gi vaadata. Kui algul ei saanud 
noored aru, mis täpselt teha tu-
leb, siis selguse saades oldi väga 
innustunult asja juures ning 
tegevused ja tunnid möödusid 

naerdes ja fi lmides nii kiiresti, et 
oligi juba käes õhtu ja aeg vaadata 
valminud fi lmiklippe.

Filmifestivalil jagati auhin-
du viies kategoorias: loodusfi lm, 
action, Eesti fi lm, reklaamfi lm ja 
koduvideo.

Suurematele noortele oli 
seiklusfi rmal kaasas järelveetav 
suvila, milles kujundatud üle 
maailma populaarne „Põgene-
misruum“. Sinna sai minna sis-
se korraga kuni 5 noort, kellel 
vanust 16 ja rohkem ning 30 
minuti jooksul leida lahendus, 
et saada ruumist välja. Seekord 
ei olnud ühtegi võistkonda, kes 
oleks iseseisvalt selle ajaga välja 
pääsenud, kuid lõpplahendusele 
lähedale saadi küll.

Noored oli seiklusfi rma 360 
kraadi poolt korraldatud tege-
vustega väga rahul. Neile päev 
meeldis.

10. juuni oli matkapäev. 
Buss viis seiklejad seekord Äntu 
õpperajale. Juba kohale sõites sai 
iga osaleja paberil oleva lõigu, 
mida hiljem tutvustati matkal 
vastavate huvipunktide juures. 

Nii sai igaüks proovida veidi 
giidiametit. Matkarada algas 
Sinijärve juurest, kust edasi 
mindi Rohelise järveni, mis on 
tõesti roheline. Roheline selle 
tõttu, et järve põhi on kaetud 
järvelubjaga, vesi on põhjani 
läbipaistev ning kallastel kas-
vav taimestik peegeldub vee 
pinnal. Edasi tulid Valgejärv, 
Linaleojärv ja Mäetaguse järv. 
Suunaga Äntu tehisjärve poole 
ootas meid ees tõeline matkaraja 
ületus. Kuna tee oli rohtu ja võssa 
kasvanud, siis vahel oli  juba tun-
ne, et oleme eksinud. Ekstreem-
sust lisasid kasutuskõlbmatud 
sillad ning tuli leida muid 
lahendusi jõe ületamiseks. 

Samuti oli mööda jõeäärt kõn-
dides näha palju kobraste tehtud 
urgusid, millesse võis sisse kuk-
kuda. Äntu tehisjärve juures oli 
meil piknik, kus jagasime mat-
kamuljeid. Matk lõppes Äntu 
kalakasvanduses hülge nimega 
Poiss vaatamisega, kes tegelikult 
on tüdruk. Hülge trikitamine 
tekitas lastes palju elevust ja nal-
ja. Oli tore ja lõbus päev.

Seiklusnädalal oli palju vah-
vaid ja õpetlikke tegevusi. Aitäh 
noortele ja noorsootöötajatele, 
kes nendes osalesid!

P L 
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Ametnike puhkused

Vallavanem Peep Vassiljev 04.-31.07.2016, asendab Viktor Häninen, 
tel 3295942, 527 7233

Finantsnõunik Reet Keskküla 25.07.-07.08.2016. Raamatupidamine 
on avatud tavalistel aegadel.

Vallasekretär Helja Roosi 04.-24.07.2016. Avalduste vastuvõtt ja pere-
konnatoimingud kantseleis (tuba 3).

Juhiabi Janne Lainjärv 25.07-07.08.2016, asendab Helja Roosi, tel 
329 5943

Maanõunik Tiit Mark 18.07-14.08.2016, asendab Inge Liival, tel 329 
5947

Majandusspetsialist Rainis Tõnnison 18.07-14.08.2016, asendab 
Maia Simkin tel 527 7235

Järelevalveametnik Ilmar Pekri 29.06-07.07.2016 ja 20.07-04.08.2016

Ehitusjärelevalve insener Inge Liivak 20.06-14.07.2016, asendab Tiit 
Mark, tel 322 1025

Sotsiaaltööspetsialist Anneli Saaber 13.-31.07.2016, asendab Eveli 
Indov, tel 329 5946

Kultuurispetsialist Annika Aasa 11.-24.07.2016

Noorsootööspetsialist Piret Laidroo  05.07-07.08.
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Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestustemaa…

ILSE TIIT                         Sõmeru  25.04.1931-13.06.2016

JAAN KÄRP               Varudi-Vanaküla  27.02.1951-05.06.2016

LEMBIT PILDEN                     Kohala 20.02.1937-21.06.2016

ARNE PEIL                                Aresi 12.06.1937-28.06.2016

Mälestame

Õnnitleme juulikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi

Me päevi igavikku kannab 
ajatiib, tal alati on rutt.
Ta hetki häid ja halbu 
valimata viib –
jääb möödunud vaid mälestus
kui kauneim muinasjutt.

MIIA ARUMÄE  Ussimäe
ADEELE LAAGER Uhtna
HANNA MARIE VELDI Sämi
KASPAR KLOOSTER Ubja
MART RÄTSEP Sõmeru
BRUNO BASMANOV Katku

Väike käsi, mis su pihku poetus,
täna kõiges on veel alustaja.

Sinu mõistvat sõna mõttetoetust
on tal tulevikus väga vaja.

Saun on suvepuhkusel!
Kohtume taas 25. augustil!

Armas 
raamatusõber!

Uhtna raamatukogu avatud
11. juulist–13. augustini kolmapäeval ja neljapäeval 
kella 9.00-19.00

Sõmeru raamatukogu avatud 
tavapäraselt esmaspäevast reedeni kella 10.00-18.00

Tänavu 1. juulist tuleb pikaajalise tervisehäirega inimestel min-
na esmakordseks töövõime hindamiseks sotsiaalkindlustusameti 
asemel töötukassasse. Kel juba on kehtiv töövõimetus, on oodatud 
hindamisele isikliku korduvekspertiisi tähtajal – 2016. aasta sees 
sotsiaalkindlustusametisse ja 1. jaanuarist 2017 juba töövõime 
hindamiseks töötukassasse.

Juuli algus toob töövõimesüsteemis muudatused esialgu vaid neile 
inimestele, kel ei ole varem püsivat töövõimetust tuvastatud või kellel 
tehti seda enne 2010. aastat. Kuue kuu jooksul enne töövõime hindami-
se taotluse esitamist tuleb ära käia oma pere-, eri- või töötervishoiuarsti 
vastuvõtul ning seejärel esitada taotlus töötukassale. Töövõimet hindab 
inimese esitatud taotluse ja terviseandmete põhjal eraldi ekspertarst, 
kes küsib vajadusel lisainfot ka teistelt sama inimesega tegelenud ars-
tidelt ja spetsialistidelt. Seejärel teeb töövõime kohta otsuse ja maksab 
töövõimetoetust töötukassa. Praeguste töövõimetuspensionäride ja 
teiste püsiva töövõimetusega inimeste töövõime hindamise aeg sõltub 
sellest, millal saabub uus korduvekspertiisi tähtaeg. Kui see on juba tä-
navu, tuleb endiselt pöörduda sotsiaalkindlustusametisse. Kui tähtaeg 
on näiteks tuleva aasta märtsis, tuleb pöörduda juba töötukassasse, 
ning kui tähtaeg on näiteks 2019. aasta juulis, tuleb töötukassasse pöör-
duda alles kolme aasta pärast.

Mis muutub uue hindamisega?
Kui hindamine on läbitud, saab inimene töötukassalt otsuse, kas 

tal on täielik, osaline või puuduv töövõime. See tähendab, et kaovad 
ära harjumuspärased protsendid. Osalise ja puuduva töövõime korral 
on inimesel pärast hindamist õigus saada töövõimetoetust. Puuduva 
töövõimega inimene saab töötukassalt toetust olenemata sellest, kas ta 
töötab, ei tööta või otsib tööd. Osalise töövõimega inimeselt oodatak-
se aktiivsust. See tähendab tööotsimist, töötukassa teenustel osalemist 
(sh koolitus, rehabilitatsioon), töötamist, õppimist, alla 3-aastase lapse 
kasvatamist või puudega inimese hooldamist.

Töövõimetoetus on 2016. aastal puuduva töövõime korral 11,25 eu-
rot päevas ning osalise töövõime korral 6,41 eurot päevas. 30-päevases 
kuus tähendab see vastavalt 337,5 ja 192,3 eurot. Toetuse suurus sõl-
tub ka sissetulekust: kui kuu sissetulek ületab 90-kordset päevamäära 
(2016. aastal 1012,5 eurot bruto), väheneb töövõimetoetus iga piirmää-
ra ületava euro kohta 50 senti. See tähendab, et toetus väheneb alles 
siis, kui vähenenud töövõimega inimese brutopalk ületab 1012,5 eurot.

Maksusoodustuse saamine tööandjale lihtsamaks
Lisaks eelnevale muutub lihtsamaks ka sotsiaalmaksu hüvitami-

ne. Nimelt, riik maksab vähenenud töövõimega töötajate eest osa sot-
siaalmaksu ise ning alates 1. juulist liigub ka see töötukassa alla ja saab 
lihtsama korralduse. Kui praegu tuleb tööandjatel sotsiaalmaksu hüvi-
tamise taotlus esitada iga kuu, siis edaspidi üks kord ühe vähenenud 
töövõimega töötaja eest. Sotsiaalmaksu hüvitatakse töötaja eest, kellel 
on nn vana süsteemi järgi vähemalt 40-protsendine püsiv töövõimetus 
ning uue süsteemi järgi osaline või puuduv töövõime. 2016. aastal on 
see summa kuni 128,70 eurot kuus. Sotsiaalmaksu soodustust saavad 
äriühingud, mittetulundusühingud, sihtasutused ja füüsilisest isikust 
ettevõtjad inimeste eest, kes töötavad nende juures töölepingu alusel.

Rohkem infot töövõimereformi kohta ning kuidas ja millal taotleda 
töövõime hindamist leiab veebiaadressilt www.töövõimereform.ee. Sa-
malt lehelt leiab ka kõik vajalikud viited töötukassa ja sotsiaalkindlustu-
sameti pakutavatele teenustele. 

A K
sotsiaalministeeriumi töövõimepoliitika juht

Töövõimet hindab juulist 
töötukassa

13.–17. juunini toimus 
Sõmeru noortekeskuste vee- 
ja matkaprojekt Võrtsjärve ää-
res Trepimäel.

13. juunil startisime Võrts-
järve poole teele 5 noorsootöö-
taja ja 14 valla noorega. Kohale 
jõudes leidsime kõik omale toad, 
kus mitmekesi koos elasime, tei-
neteisega arvestasime ning tut-
vust lõime. Panime paika reeg-
lid, et ühine aeg saaks turvaliselt 
ning mõnusalt veedetud. Kui 
õues oli juba piisavalt pime, said 
kõik soovijad minna ööretkele.

Hommikuid alustasime 
õues paljajalu kastesel murul 
võimlemisega. Hommikuringis 
tehti sissejuhatus päeva, räägi-
ti üle ja täpsustati kogu päeva 
plaan ja tegevused. Samamoodi 
lõpetasime oma päevad õhtu-
ringis. Kõigil oli võimalus rää-
kida ja öelda, mis selles päevas 
meeldis ja mis mitte, mis oleks 
võinud olla teisiti. Igal õhtul 
loeti unejuttu, mille ajal jäid 
mitmed väsinud kohe magama. 
Unejuttu oodati õhtuti väga.

Pesemisvõimalus oli saunas, 
mida tuli ise kütta. Kui tüdrukud 
käisid rohkem niisama pesemas, 
siis poisid olid tublid leilitajad.

Terve projekti toimumise aja 
olime me kõik üsna telefoni- ja 
netivabad. Enne projekti algust 

leppisime kokku leppinud, et 
noored ei kasuta telefone muul 
ajal, kui tunni jooksul peale 
õhtusööki. Esimesel päeval soo-
visid noored, et sama reeglit täi-
daksid ka noorsootöötajad. Mis 
muud, kui tuli eeskujuks olla! 
Töökõned olid  siiski lubatud 
terve päeva jooksul. Mida päev 
edasi, seda vähem tunti oma 
telefonidest puudust. 

Kõik projektipäevad olid si-
sustatud erinevate tegevustega 
4 kilomeetri kaugusel asuvas 
järvemuuseumis. Iga päev oli 
erinev programm. Liikusime 
jalg-ratastega.

Teisel päeval tutvustati meile 
järvemuuseumis erinevaid kalu. 
Toimusid töötoad ja tegevused. 
Käisime kalal ning sõitsime 
parvega Võrtsjärvel. Õhtul ko-
ristasime oma ööbimiskoha 
ümbrust, tegime lõket, millel 
grillisime vahukomme.

Kolmandal päeval toimus 
põnev orienteerumismäng ning 
matk Tamme paljandile.

Neljandal päeval korjasi-
me järvemuuseumi vahvate 
töötajate juhendamisel erine-
vaid samblaid. Tegime endale 
toredad samblaraamatud ning 
uurisime erinevaid samblaosi 
mikroskoobi all. Peale lõunat 

läbisime Mustjärve raba matka-
raja.

Õhtul ööbimiskohas olid 
erinevat töötoad, kus saime val-
mistada külmkapimagneteid, 
küünlahoidjaid õue ja küpsise-
torti. Võisteldi kaunima tordi 
auhinnale, kuid juhtus nii, et 
kõik meisterdajad olid ühtmoo-
di tublid.

Viimasel hommikul saime 
natuke kauem magada, pakkisi-
me asjad, tegime toad korda ja 
sõitsime koju!

A L
Sõmeru noortekeskuse 

noorsootöötaja

Sõmeru noorte vee- ja matkaprojekt

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee
Toimetaja: Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021

Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 
25. kuupäevaks 
somerusonumid@gmail.com
leht internetis: 
www.someru.ee/sonumid

 

Sõmeru näitetrupp esitab 
26., 27. ja 28. juulil kell 19.00 

Sõmeru kuivatis (keskusehoone juures)  
Brian Friel`i 

Lõikuspeo tantsud 
 
 
 

             Pilet 3 eurot        
                 Piletite eelmüük               ° Sõmeru raamatukogus  ja             

                                                               ° Pihlaka kohviku lillepoes         
          Täiendav info Sõmeru klubi FB-lehel                (Parkali 7, Rakvere)                    

93. sünnipäeval
EUGEN PENDER Näpi
88. sünnipäeval
LOVIISA LIIVAS Sõmeru
86. sünnipäeval
ALVINE TAMMOJA Sämi
LEIDA LANTO Ubja
85. sünnipäeval
MAIROLD ERTSEN Sämi-Tagaküla
UUNO RAMMO Aluvere
84. sünnipäeval
MAGDA KANGRO Vaeküla
ALDUR LAANEMETS Rahkla
GALINA POTŠEBÕT Ubja
HELMI TÕNNOV Ubja
83. sünnipäeval
ALEKSANDR PAKKER Uhtna
82. sünnipäeval
ELVI TAPNER Kohala-Eesküla
81. sünnipäeval
MARET KÄBIN Näpi
80. sünnipäeval
TÕNU JOAB Uhtna
75. sünnipäeval
MALL KAMS Vaeküla
OLAVI ODAR Näpi
70. sünnipäeval
PILLE ROOV Sõmeru
SILVI KUUSEMÄE Sõmeru
PAVEL MEOS Ubja
FRIDIK LIIVA Sõmeru

Jalgrattad olid tänuväärsed liikumisvahendid.


